de las necesidades que se produzcan durante la ejecución del contrato.” 

Cláusula 7. Valor estimado del contrato  

Considerando el presupuesto base de licitación, las estimaciones del contrato antes mencionadas, así 
como sus posibles modificaciones y prórrogas, el valor estimado del contrato es de un millón ciento 
cincuenta y ocho mil seiscientos treinta euros (1.158.630,00€), que tiene en cuenta los siguientes 
conceptos: 

Año 
VEC 

prestación 
VEC 

prórrogas 

VEC 
modificaciones 
con incremento 

del coste 
económico 

(20%) 

Total valor estimado del 
contrato 

LOTE 1     

1r año contrato 
190.065,00